[image: image1.png]

СЫЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2014 года                                                                               №284
О проекте решения «Об утверждении проекта плана социально-экономического развития муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2015 год»

                                                                                                                                        В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (новая редакция), принятого Сычевской районной Думой 28.06.2005 года (решение №31) с последующими изменениями)

Сычевская районная Дума решила:

1. Утвердить проект плана социально-экономического развития муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2015 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сычевский вести».

Глава муниципального образования

«Сычевский район»                                                                            П.В. Князев

УТВЕРЖДЕНО

Решением Сычевской районной Думы
№ 284 от 21 ноября 2014 г.

План социально-экономического развития

муниципального образования «Сычевский район» на 2015 год

	Н А И М Е Н О В А Н И Е
П О К А З А Т Е Л Е Й
	Оценка
2014 г.
	Прогноз
2015 г.

	1
	2
	3

	МАТЕРИАЛЬНОЕ ПРОИЗВОДСТВО

	Объем пpомышленной пpодукции (pабот,  услуг) в действующих  ценах, млн.руб.
	433,6
	377,6

	в  % к предыдущему году (индекс промышленного производства)
	64,9
	74,9

	Валовая пpодукция сельского хозяйства
во всех категоpиях хозяйств (в сопоставимых ценах), млн.руб.
	242,0

	264,1

	темпы роста (снижения), % в сопоставимых ценах
	58,9
	101,5

	Производство основных видов продукции АПК во всех категориях хозяйств:

	- зерно,  тонн
	480
	300

	темпы  pоста (снижения),  %
	137
	62,5

	картофель, тонн
	5,5
	5,5

	темпы  pоста (снижения),  %
	117
	100

	- скот и птица (в жив. весе) тыс. тонн
	1,46
	1,05

	темпы  pоста (снижения),  %
	67,0
	71,9

	- молоко, тыс.тонн
	3,6
	5,0

	темпы pоста (снижения), %
	42,3
	 138,8

	ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли, ( в действующих ценах), млн.руб.
	676,0
	739,6

	темпы роста (снижения), % (в сопоставимых ценах)
	103,5
	103,6

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансиpования, млн.руб.
	120,0
	127,0

	темпы pоста (снижения), % в сопоставимых ценах
	12,2
	101,3

	Ввод в действие жилых домов, тыс.кв.м.
	3,76
	3,50

	ФИНАНСЫ

	ДОХОДЫ
муниципального бюджета,   тыс. руб:

	Налог на доходы физических лиц
	36900,0
	39185,3

	Налог на имущество физических лиц
	664,5
	991,3

	Единый налог на вмененный доход
	4400,0
	4016,1

	Прочие налоговые и неналоговые доходы
	21150,0
	12868,6

	Итого собственных доходов
	63114,5
	57061,3

	Безвозмездные перечисления
	225426,7
	214405,5

	Всего доходов
	288541,2
	271466,8

	РАСХОДЫ
муниципального бюджета, тыс. руб.:
	307158,2
	273830,8

	Общегосударственные вопросы
	53285,4
	53999,9

	Национальная экономика:
	26186,3
	4435,7

	-сельское хозяйство
	1636
	50,0

	- транспорт
	300
	300,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	16052,1
	11800,8

	Н А И М Е Н О В А Н И Е
П О К А З А Т Е Л Е Й
	Оценка
2014 г.
	Прогноз
2015 г.

	1
	2
	3

	Образование
	165171,4
	163459,0

	- в т.ч. оплата труда  с начислениями
	83559,0
	85620,1

	Культура и  средства массовой информации
	28750,1
	26222,7

	Расходы  муниципального бюджета на культуру, искусство и кинематографию
	27720,8
	24809,7

	- в т.ч. оплата труда
	18510,4
	17882,0

	 Физическая культура
	595,8

	1053,0

	Социальная политика и молодежная политика
	16657,7
	12387,1

	Межбюджетные трансферты

	Дефицит
	-18617,0
	-2364,0

	СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	Численность населения, тыс. человек
	13,7
	13,8

	- городское
	8,0
	8,1

	- сельское
	5,7
	5,7

	Занято в экономике, тыс.  человек
	6,07
	6,02

	Уровень безработицы,  %
	3,0
	3,0

	Среднемесячная  заработная плата, руб.
	17800
	18600

	Число школ/число учащихся, в т.ч.
	12/1192
	12/1202

	- средние
	3/927
	3/936

	- основные
	9/265
	9/266

	Детские сады (муниципальные)
	10
	10

	Музеи
	1
	1

	Клубы
	19
	18

	Библиотеки
	20
	20

Начальник отдела экономики                                            Конькова Т.А.